
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1144

4881

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

Αριθμ. 176/2024 
Συγκρότηση Επιτροπής για την εκτέλεση των δι-
αδικασιών του άρθρου 26 του ν. 4412/2016 για 
την δημοπράτηση του έργου «Αναβάθμιση δη-
μόσιου χώρου Δ_Κισάμου της πράξης Ανοικτά 
Κέντρα Εμπορίου Δ-Κισάμου» προϋπολογισμού 
1.160.072,94 ευρώ (πλέον 1.438.515,00 ευρώ με 
ΦΠΑ 24%).

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 26 και 221 του ν. 4412/2016 (Α’  224).
2. Την υπ’ αρ. 150/2024 απόφαση της δημοτικής επι-

τροπής, αποφασίζει:
Συγκροτούμε τριμελή Επιτροπή εκτέλεσης των διαδι-

κασιών του άρθρου 26 του ν. 4412/2016 για τη δημοπρά-
τηση του έργου «Αναβάθμιση δημόσιου χώρου Δ_Κισά-
μου της πράξης Ανοικτά Κέντρα Εμπορίου Δ-Κισάμου» 
προϋπολογισμού 1.160.072,94 ευρώ (πλέον 1.438.515,00 
ευρώ για ΦΠΑ 24%), ως εξής:

Α. ΕΙΡΗΝΗ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ, του Εμμανουήλ με ΑΔΤ: 
ΑΡ443405, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ως Πρόεδρο, με 
αναπληρωτή τον ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟ ΠΑΤΕΡΑΚΗ του Ελευθε-
ρίου με ΑΔΤ: ΑΙ968871, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.

Β. ΖΩΗ ΕΥΔΟΥ, του Ιωάννη Χρυσοστόμου με ΑΔΤ: 
ΑΜ979278, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος με 
αναπληρώτρια την ΜΑΡΙΑ ΜΥΛΩΝΑΚΗ του Εμμανου-
ήλ με ΑΔΤ: ΑΟ442786, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών.

Γ. ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑΚΗ, του Ευστρατίου με 
ΑΔΤ: Α00278342, ΠΕ Γεωλογίας ως μέλος με αναπληρώ-
τρια την ΜΑΖΟΚΟΠΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του Ευαγγέλου με ΑΔΤ: 
ΑΤ Ι973582, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών.

Η κάλυψη της δαπάνης για την αποζημίωση των μελών 
που συμμετέχουν στις διαγωνιστικές διαδικασίες ανάθε-
σης δημοσίων συμβάσεων με εκτιμώμενη αξία μεγαλύ-
τερη του ενός εκατομμυρίου (1.000.000) ευρώ, σύμφωνα 
με την παρ. 12 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 και την 
υπ’ αρ. 76441/28.07.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υποδομών 
και Μεταφορών και εφόσον συντρέχουν σωρευτικά οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 3 της εν λόγω κοινής από-
φασης, θα γίνει σε βάρος του ΚΑ 00.6132.002 «Αποζη-
μίωση μελών γνωμοδοτικών οργάνων άρθρο 221 του 
ν. 4412/2016» του προϋπολογισμού του Δήμου Κισσά-
μου έτους 2024.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κίσσαμος, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ

Ι

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. 219 
Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

TΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιγ’ της παρ. 1 του άρθρου 14 και το άρ-

θρο 231 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4882 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1144/14.10.2024

της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπ’ αρ. 1509/14-06-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοί-
κησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 585).

3. Την υπ’ αρ. 1591/31.07.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

4. Την υπ’ αρ. 15/10.10.2023 πράξη του Πρύτανη 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών «Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη, του τομέα ευθύνης και των επιμέρους 
αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 5931), 
με την οποία ο Αναπληρωτής Καθηγητής Χρήστος 
Καραγιάννης ορίζεται ως Αντιπρύτανης Έρευνας Και-
νοτομίας και Διά Βίου Μάθησης και Πρόεδρος της 
Επιτροπής Ερευνών.

5. Την υπ’ αρ. 130/07.06.2024 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευ-
νών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 572).

6. Την υπ’ αρ. 215/30.09.2024 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 5553), με την οποία ο Καθη-
γητής Ευστάθιος Ευσταθόπουλος του Πέτρου, ορίζεται 
ως Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας.

7. Την 1η απόφαση της Επιτροπής Ερευνών στην 1η 
συνεδρίασή της την 17.6.2024 «Εκλογή Αντιπροέδρου 
της Επιτροπής Ερευνών» (ΑΔΑ: 6ΗΓΖ46ΨΖ2Ν-3Ρ6), με 
την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Χατζηνικολάου 
Δημητρίου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ161646), Καθηγητή 
του Τμήματος Βιολογίας, ως Αντιπροέδρου της Επιτρο-
πής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ε.Κ.Π.Α.

8. Την από 11-9-2024 απόφαση της Γ.Σ της Νομικής 
Σχολής.

9. Την εισήγηση του Πρύτανη επί του θέματος.
10. Το γεγονός ότι με την εφαρμογή της παρούσας 

απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού,αποφασίζει:

Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ει-
δικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως εξής:

Πρόεδρος της Επιτροπής: Ευστάθιος Ευσταθόπουλος 
του Πέτρου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 639757), Αντιπρύτανης Έρευνας 
και Καινοτομίας.

Μέλη της Επιτροπής - εκπρόσωποι Κοσμητειών:
1) Θεολογική Σχολή (Συνεδρίαση 25.1.2024 υπ’ αρ. 

6979/25.1.2024).

Ιωάννης Παναγιωτόπουλος του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ158840), Καθηγητής του Τμήματος Θεολογίας, τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Μελισσάρη 
του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΡ515211), Αναπληρωτή Καθη-
γητή του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρη-
σκειολογίας.

2) Σχολή Επιστημών Υγείας (Συνεδρίαση 23.5.2024 
υπ’ αρ. 47952/23.5.2024).

Ανδρονίκη Νάσκα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Α00421453), Καθηγήτρια της Ιατρικής Σχολής, τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Καθηγητή του Τμήματος 
Φαρμακευτικής, Βασίλειο Ρούσση του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
Τ538264).

3) Νομική Σχολή (Συνεδρίαση 11.9.2024 υπ’  αρ. 
87978/13.9.2024).

Αθηνά Δημοπούλου του Αριστείδη (Α.Δ.Τ. ΑΝ627036), 
Καθηγήτρια του Τμήματος Νομικής, τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Σημαντήρα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
Χ 679330), Επίκουρο Καθηγητή επί θητεία του ιδίου Τμή-
ματος.

4) Σχολή Θετικών Επιστημών (Συνεδρίαση 25.1.2024 
υπ’ αρ. 7030/25.1.2024).

Δημήτριος Χατζηνικολάου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ161646), Καθηγητής του Τμήματος Βιολογίας, τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Τίγκελη του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ. ΑΟ560851), Καθηγητή του Τμήματος Φυσικής.

5) Φιλοσοφική Σχολή (Συνεδρίαση 29.1.2024 υπ’ αρ. 
8127/29.1.2024).

Σπυριδούλα Βαρλοκώστα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Χ404591), Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας, τακτι-
κό μέλος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Παρθένη του Ευ-
αγγέλου (Α.Δ.Τ. ΑΜ563039), Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

6) Σχολή Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών (Συ-
νεδρίαση 26.1.2024 υπ’ αρ. 7480/26.1.2024).

Γεώργιος Δότσης του Αλέξανδρου (Α.Δ.Τ. ΑΟ596453), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 
Ηρειώτη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΟΟ572824), Καθηγητή 
του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών.

7) Σχολή Επιστημών της Αγωγής (Συνεδρίαση 
22.1.2024 υπ’ αρ. 10807/6.2.2024). 

Θωμάς Μπαμπάλης του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ546343), Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Γεώργιο Κουτρομάνο, του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Α0095062), 
Αναπληρωτή Καθηγητή του ιδίου Τμήματος.

8) Σχολή Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
(Συνεδρίαση 9.2.2024 υπ’ αρ. 12404/12.2.2024).

Φωτεινή Βενετσάνου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
Α00918647), Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Φυ-
σικής Αγωγής και Αθλητισμού, τακτικό μέλος με ανα-
πληρωτή τον Δημήτριο Μανδαλίδη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ614153), Αναπληρωτή Καθηγητή του ιδίου Τμήματος.

9) Σχολή Αγροτικής Ανάπτυξης, Διατροφής και Αειφορί-
ας (Συνεδρίαση 13.9.2023 υπ’ αρ. 12404/8461/30.1.2024).

Άννα Βατσανίδου του Στέφανου - Φιλίππου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ776308), Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Αγρο-
τικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και Διαχείρισης Φυ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4883Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1144/14.10.2024

σικών Πόρων, με αναπληρώτρια τη Ναυσικά Παπαγε-
ωργίου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΗ964583), Επίκουρη 
Καθηγήτρια του ιδίου Τμήματος.

Η ως άνω Επιτροπή Ερευνών ορίζεται για το υπόλοιπο 
της τρέχουσας θητείας, όπως προβλέπεται στην υπ’ αρ. 
130/07.06.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 572) απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4884 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1144/14.10.2024

*14011441410240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-15T10:39:16+0300




